
1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 103. schůze rady města konané dne 16.7.2014 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, DiS., Mgr. Plevzová, Petr Hemala, Ing. Kudrna, 
Mgr. Polák, tajemník Mgr. Kejík a zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Omluvena: Mgr. Janičatová 
Host: Plchová – bytová správa FO, občané …, …, …    
Zahájení: 13:00 hodin  
  
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda.  
Starosta následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. 
V době zahájení zasedání rady přítomno 6 členů RM. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/103/14: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Rozpočtové opatření č. 2/2014   
6. Žádosti 
7. Různé 
8. Závěr 

Výsledek hlasování: 6 pro  
 
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 2/101/14 (úkol) – částečně splněn. RM ukládá do 14 dnů osázet záhony na ul. 
Dlouhé podél nových chodníků květinami a vysypat je štěpkou. 

Výsledek hlasování: 7 pro 
(záhony byly vysypány štěpkou, květiny budou vysázeny dodatečně) 
 
Usnesení č. 24/101/14 (úkol) – v plnění odborem dopravy. RM vzala na vědomí připomínku paní 
…, …, Pohořelice o parkování kamionu na ul. Vídeňské a ukládá odboru dopravy zabývat se 
problémem parkování kamionů ve městě.   
 
Plnění obou úkolů trvá. 
  
 
ad 3) Interpelace členů rady 
  
Mgr. Plevzová – na Lidické ul., i když je nyní vozovka zúžená, tak zde auta zastavují a řidiči si 
chodí nakupovat, nebo vybírat z bankomatu –MP provádět kontroly na dodržování dopravních 
předpisů. Požádala o pravidelný úklid dětských hřišť. 
 
Mgr. Polák – upozornil na rozšiřující se skládku u ČOV v Chaloupkách 
 



2 
 

Usnesení (Úkol) č. 2/103/14: RM ukládá provést úklid skládky odpadu u ČOV 
v Chaloupkách pracovníky údržby. MP prověří původce uloženého odpadu. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Stejskal, investice a Ing. Pirnus, MP 
 

 
P. Hemala – poděkoval starostovi za zrušení hlášení nevýznamných poplachů v městském 
rozhlase, dotázal se, zda by nebylo možné vytvořit koridor pro chodce na rozkopané části 
nádraží, tedy zda by nešla udělat průchodná cesta pro chodce z Lidické na Hybešovu ul. 
(starosta – urgoval u firmy zprovoznění cesty do září – problém kvůli bezpečnosti lidí).  
Upozornil, že je vhodné odvézt vytažené dopravní značky, stejně tak i dlažební kostky z místa. 
 
Ing. Kudrna – proč nepokryli na Brněnské za starou cestou celou trasu asfaltem, chybí cca 60 
metrů nevyasfaltované cesty. (starosta – část cesty se zpevnila štěrkem, bylo by nutné řešit jako 
vícepráce, kvůli nákladům i vodě, která se zde vylije při povodni, se nezpevňovalo asfaltem). 
- Sekání trávy v biocentru Na Hrázkách opět probíhá, ale s problémy, je mokro a dělaly by se 
koleje. (starosta – bude napraveno, po zlepšení počasí se traktor do lokality vrátí). 
 
Starosta – informoval o ukončení rekonstrukce autobusového nádraží cca do 15. října 2014.  
 
  
ad 4) Bytové záležitosti 
 
Žádost …, …, Pohořelice o prodloužení nájemní smlouvy k bytu. 
Usnesení č. 3/103/14: RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy k bytu paní …, …, 
Pohořelice, do 31.12.2014. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost …, …, Pohořelice o schválení podnájemní smlouvy na byt …. pro … a …. 
Usnesení č. 4/103/14: RM souhlasí s podnájmem bytu … pro …, dle žádosti paní …, …, 
Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Plchová, FO 
 
Žádost …, …, Pohořelice o rozšíření nájmu o vnuka …. 
Usnesení č. 5/103/14: RM souhlasí s rozšířením nájemní smlouvy k bytu na … dle žádosti 
nájemkyně paní …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Plchová, FO 
 
Sdělení paní … k výpovědi z nájmu bytu. 
K tomuto bodu byli přizváni paní …, nájemníci domu čp. …, ve kterém má pronajatý byt i paní 
…, pan … (nájemník v domě od 8/2008) a … (nájemník od 5/2013) a bývalý uživatel bytu paní 
… - p. … (byt užíval 1-6/2014). Paní … se z účasti na schůzi omluvila. Dne 15.7.2014 obdržela 
kancelář tajemníka mailem její dopis v této záležitosti. 
Starosta v úvodu shrnul situaci a seznámil přítomné s písemným stanoviskem a námitkami  
paní … k podané výpovědi. 
Pan …, p. … shodně prohlásili, že paní … v bytě neviděli víc jak rok (pan … více jak dva 
roky). 
Pan … uvedl, že nájemníků se v bytě paní … vystřídalo více, žádného však neznal. Bydlí v 
domě již 5 let. Za tu dobu (podle jeho názoru) tam paní … bydlela max. půl roku.  
Pan … potvrdil, že za celou dobu, co v bytě bydlí, pí … v bytě neviděl. 
P. … uvedl, že platil paní … nájemné ve výši 6.000,- Kč měsíčně. Po přistěhování jeho 
přítelkyně požadovala pí … násobek částky, tj. celkem 12.000,- Kč měsíčně. Vše jí platil na 



3 
 

ruku bez dokladu. Smlouvu neměl. Vyjádření p. … k celé situaci považuje za překroucené a 
neodpovídající realitě.  
 
Usnesení č 6/103/14: RM trvá na výpovědi nájmu bytu paní … …, …, Pohořelice dle 
usnesení rady města č. 3/101/14 ze dne 4.6.2014.   

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Plchová, FO 
 
 
ad 5) Rozpočtové opatření č. 2/2014  
 
Místostarosta Bc. Novák předložil rozpočtové opatření města č. 2/2014 a podal bližší 
vysvětlení navržených změn. 
Usnesení č. 7/103/14: RM schvaluje rozpočtové opatření města č. 2/2014 dle předloženého 
návrhu. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Panochová, FO 
 
 
ad 6) Žádosti 
 
Reklamace vyúčtování tepla na Brněnská 120, 121 nájemníků nebytových prostor v domě a 
žádost o změnu dodavatele tepla.  
Proběhla diskuse k topnému systému v budově.  
 
Usnesení č. 8/103/14 (úkol): RM ukládá jednat s firmou Vusterm, a.s., Brno o snížení ceny 
za dodávku tepla.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Svoboda, starosta 
 
Usnesení č. 9/103/14 (úkol): RM ukládá hledat možné dotační tituly na řešení nového 
topného systému v domě Brněnská 120 a 121. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Kohútová, KT 
  
Usnesení č. 10/103/14 (úkol): RM ukládá jednat s firmou Vusterm, a.s., Brno o 
prodloužení smlouvy o jeden rok na provozování kotelny v budově Brněnská čp. 120 a 
121.   

    Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Ing. Svoboda, starosta 
 
Žádost manželů …, …, Pohořelice o dlouhodobý pronájem části pozemku p. č. 402/1 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou a odprodej pozemku p. č. 402/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Usnesení č. 11/103/14: RM schvaluje záměr pronájmu p. č. 402/1 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 
 
Usnesení č. 12/103/14 (úkol): RM ukládá projednat odprodej pozemku p. č. 402/2  v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou dle žádosti manželů …, …, Pohořelice ve stavební komisi. Po 
předložení stanoviska komise bude o prodeji dále jednáno.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost vlastníků bytových jednotek v domě čp. 689 a 853 ul. Družstevní o odprodej části 
pozemku p. č. 189/17 o výměře cca 650 m2. 
Žádost vlastníků byt. jednotek v domě p. č. 688 a 852 ul. Šumická, Pohořelice o odprodej části 
pozemku p. č. 189/17, 189/13 o výměře cca 410 m2, p. č. 189/2 o výměře cca 10 m2, vše v k. 
ú. Pohořelice nad Jihlavou. 



4 
 

Žádost vlastníků byt. jednotek v domě čp. 690 a 854 ul. Družstevní, Pohořelice o odprodej části 
pozemku p. č. 189/17 o výměře cca 350 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Žádost vlastníků byt. jednotek v domě čp. 691 a 855 ul. Znojemská, Pohořelice o odprodej části 
pozemku p. č. 189/2 o výměře cca 10 m2 (vstup do BD) a pozemku p. č. 189/17 o výměře cca 
538 m2, vše v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Usnesení č. 13/103/14: RM ukládá projednat žádosti vlastníků bytových jednotek 
v domech čp. 689 a 853 Družstevní, čp. 688 a 852 Šumická, čp. 690 a 854 Družstevní a čp. 
691 a 855 Znojemská ve stavební komisi. Po předložení stanoviska komise bude o 
žádostech znovu jednáno.   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemku p. č. 7487/1 o výměře 886 m2 a sousedícího 
pozemku p. č. 7489/3 o výměře 223 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za nabízenou cenu 160 
Kč/m2. 
Usnesení č. 14/103/14: RM postupuje žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemku p. č. 
7487/1 o výměře 886 m2 a sousedícího pozemku p. č. 7489/3 o výměře 223 m2 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou za nabízenou cenu 160 Kč/m2 k posouzení stavební komisi. Po 
předložení stanoviska komise bude o žádosti znovu jednáno.   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Návrh VESPA 4 s.r.o., Velký Dvůr 223, zast. …, …, …, na pořízení změny územního plánu. 
Změna se týká pozemku p. č. 2918 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, z funkčního využití 
z plochy se smíšenou venkovskou funkcí na plochu výrobní.  
Usnesení č. 15/103/14: RM doporučuje pořízení změny územního plánu dle návrhu 
VESPA 4 s.r.o., Velký Dvůr 223, zast. …, …, …. Změna se týká pozemku p. č. 2918 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, ze stávajícího funkčního využití z plochy se smíšenou 
venkovskou funkcí na plochu výrobní. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost …, …, Pohořelice o prošetření postupu ředitele ZŠ a MŠ Pohořelice Mgr. Poláka při 
vyřizování její žádosti o přesun syna do jiné třídy. 
K žádosti se vyjádřil Mgr. Polák – paní … bylo vyhověno a syn byl přesunut do jiné třídy, i 
když to nedoporučuje škola ani PPP. Blíže pohovořil o komunikaci s paní … týkající se jejího 
syna a snažil se vysvětlit vzniklou situaci. 
Usnesení č. 16/103/14: RM vzala na vědomí sdělení ředitele školy Mgr. Poláka i vyjádření 
paní … k přesunu jejího syna do jiné třídy.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Svoboda, starosta 
  
ad 7) Různé  
 
Problematika vytvoření minimální sítě služeb sociální prevence v rámci JMK na období roku 
2015. Písemný materiál předložila Ing Maturová, vedoucí sociálního odboru MÚ.  
Usnesení č. 17/103/14: RM schvaluje spolufinancování ve výši do 20% nákladovosti 
sociálních služeb zařízení Rané péče DOREA, tj. 6.000 Kč (na jednoho klienta) a 
Střediska Rané péče Brno ve výši 10.000 Kč (na jednoho klienta) z rozpočtu města. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Maturová, SO 
 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Standardizace OSPOD Pohořelice“ 
Usnesení č. 18/103/14: RM schvaluje přijetí dotace ve výši 1.316.290 Kč z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt „Standardizace OSPOD Pohořelice“, 
reg. č. CZ.1.04/3.1.03/D1.00009. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Maturová, SO 



5 
 

 
Komunitní plán sociálních služeb pro ORP Pohořelice na období 2014-2016 
Usnesení č. 19/103/14:  RM schvaluje Komunitní plán sociálních služeb pro ORP 
Pohořelice na období 2014-2016. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Maturová, SO 
 
Výběrové řízení na akci „ZUŠ Pohořelice – výměna ústředního vytápění“ 
Město oslovilo 3 firmy, nabídku zaslaly pouze 2 firmy. Výběrová komise doporučila jako 
nejvhodnější cenovou nabídku od firmy GB, spol. s r.o., Pražská 61, Brno ve výši 423.067 Kč 
vč. DPH.  
Usnesení č. 20/103/14: RM schvaluje cenovou nabídku firmy GB, spol. s r.o., Pražská 61, 
Brno ve výši 423.067 Kč vč. DPH na provedení akce „ZUŠ Pohořelice – výměna 
ústředního vytápění“. 

Výsledek hlasování: 6 pro Bc. Dvořák, investice KT 
 
Výběrové řízení na akci „Oprava chodníků ul. Dlouhá“ 
Město oslovilo 4 firmy, které zaslaly svou cenovou nabídku. Výběrová komise doporučila jako 
nejvýhodnější nabídku od firmy Zajíc-Zborovský, s.r.o., Stará Obec 381, Pohořelice, ve výši 
342.923,68 Kč vč. DPH.  
Usnesení č. 21/103/14: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Zajíc-Zborovský, s.r.o., 
Stará Obec 381, Pohořelice ve výši 342.923,68 Kč vč. DPH na provedení akce „Oprava 
chodníků ul. Dlouhá“. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Dvořák, investice KT 
  
Smlouva o právu provést stavbu a smlouva o smlouvě budoucí s Residence Malý Vinohrad 
s.r.o. – parc. č. 392/3 
Usnesení č. 22/103/14: RM doporučuje schválení  Smlouvy o právu provést stavbu a 
smlouvy o smlouvě budoucí – „Řešení pěší a hromadné dopravy, Pohořelice – 
Znojemská“ na pozemcích parc. č. 393 a 392/3 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou s Residence 
Malý Vinohrad s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec a postupuje žádost o uzavření 
smlouvy do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě s Residence Malý Vinohrad 
s.r.o. 
Usnesení č. 23/103/14: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě – „Řešení pěší a hromadné dopravy, Pohořelice – Znojemská“ na 
pozemcích parc. č. 393 a 392/3 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, a to bez úplaty s Residence 
Malý Vinohrad s.r.o. Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Kejík, LLM, tajemník 
 
 
Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
Usnesení č. 24/103/14: RM schvaluje Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických 
komunikací č. VPI/MJ/2014/00158 pod označením „VPI Smolín, vedení pěších, 
sil_III_39521“ pro O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 2/266, Praha za náklady ve 
výši 142.686 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Dvořák, investice KT 
 
Starosta podal informaci o požadavku vlastníků byt. jednotek v domě Šumická 797 a 796 o 
zbudování garáží před jejich domy.  
 



6 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě s Kometou o prodloužení platnosti smlouvy o jeden rok 
Usnesení č. 25/103/14: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemné propagaci ze 
dne 4.10.2013 s KOMETA GROUP, a.s., Brno. Předmětem dodatku je prodloužení 
platnosti smlouvy do 31.8.2015. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

Návrh na změnu v rejstříku škol a školských zařízení u MŠ Pohořelice 
Usnesení č. 26/103/14: RM schvaluje zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol a 
školských zařízení u Mateřské školy Pohořelice, IČ: 49137042, týkající se: 
 - navýšení kapacity mateřské školy ze 125 dětí na 168 dětí. 
RM tímto revokuje část svého usnesení č. 2/93/14 ze dne 26.3.2014. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě 
Usnesení č. 27/103/14: RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 
009/LCGQ/2014 ze dne 10.4.2014 uzavřené s firmou STRABAG a.s. dle přiložené cenové 
nabídky. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
 

ad 8) Závěr  
 
Starosta města ukončil 103. schůzi RM v 17:23 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová  
Dne: 17.7.2014   
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 
      


